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Bra att veta 

Behörighet att se stickprov 

För att se ett stickprov måste användaren ha behörighet till tjänsten och att användarens 

huvudkod finns med i kollektivbeskrivning. Uppgift om huvudkod går att se på 

Aktörsfliken i Kollektivbeskrivningen. Tjänsten är avgiftsfri.  

 

Ta fram flisprov  

Det går att söka fram ett flisprov på olika sätt, antingen direkt via kollektivbeskrivning 

eller via stickprovsförteckning. 
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Kollektivbeskrivning 

För att öppna ett kollektiv så anger du kollektivnummer och trycker på öppna (ctrl + O). 

 

Fliskollektiv 

• Vanligtvis upprättas ett kollektiv med en virkesorder per såg som levererar. 

• Är fälten i kollektivbeskrivningen inte redigerbara (gråade) anger det att kollektivet 

är en dotter. Längst ner till höger finns även information om överföring som hänvisar 

till moderkollektivet. Stickproven ligger alltid registrerade under moderkollektivet. 

• SDC får inte redigera någonting i tjänsten Stickprov, oavsett vy och flik. Det är VMF 

som administrerar allt som avser kollektiv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 
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Kollektivbeskrivning - Aktör 

Under fliken Aktör finns information om vilka parter som har tillgång till olika handlingar 

för kollektivet. För flis är det oftast FLS som är ikryssat. Det innebär att parten får tillgång 

till sållningssammanställning, vilken finns att se i Arkiv. Rapport innehåller värden för 

respektive prov och summering per kollektiv. 

 

• Affärsled: markeras vanligtvis för timmerkollektiv. Då anges säljare/köpare per 

affärsled. 

 

Uthandlingar: 

• KB: kollektivbeskrivning. En markering innebär att kollektivbeskrivning endast 

skickas per post. Detta sker så fort ett kollektiv skapas eller att en ändring görs. 

Syns inte i Arkiv.  

Följande uthandlingar återfinns i Arkiv och skickas ut per post om inte avbeställning 

gjorts: 

• PB: provbesked. Informationen distribueras för parterna i affären enligt modellen, A 

för alla, X för prov endast där aktören finns med. 

• KS: kollektivsammanställning 

• SS: stickprovssammanställning 

• OS: omräkningstal och sortimentsfördelning 

• FLS: sållningssammanställning 
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Öppna stickprovsförteckning 

från kollektivbeskrivning 

Oavsett var i Kollektivbeskrivningen du står, kan du trycka kommandot Utför (ctrl + U). 

En dialogruta öppnar sig, välj Stickprovsförteckning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Systemet tar då med sig uppgifter från Kollektivbeskrivningen och du får alltid med dig 

senaste perioden. 
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Stickprovsförteckning 

Fälten Kollektiv, period och fas är obligatoriska fält.  

 

Fältet datum avser mätdatum. Lämnas datumfältet blankt får man hela tidsperioden för 

det aktuella kollektivet.  

 

Välj Utför för att göra din sökning. 

 

Får du svaret ”Stickprovsenhet finns ej”, när du utför en sökning kan orsaken vara att en 

ny period skapats men inga värden har registrerats in. Kollektivet har förberetts för ny 

period. Detta inträffar främst vid kalender- samt leveransårsskifte. Gå då via 

Kollektivbeskrivningen istället och sök. 
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Stickprovsförteckning 

I fliskollektiv har den enkla mätningen (mätsyfte = 1) och den noggranna mätningen 

(mätsyfte = 4) samma redovisningsnummer. 

 

Orsak till eventuell avvisning kan utläsas i kolumnen Avvorsak. Orsak till makulering kan 

eventuellt utläsas i kolumnen Mak. orsak.  

 

Till vänster i resultatfliken visas totalt antal och antal godkända stickprov.  

 

För att öppna ett flisprov, markera X på aktuell rad i kolumnen TH. Dubbelklicka eller välj 

Öppna. 
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Flisprov 

PriskorrModell: anger vilken modell som används för att räkna ut priskorrektionen. 

Modellen kan letas upp och granskas noggrannare i vyn Flismodeller under 

Tjänster/Stickprov. Endast ägaren av modellen kan se denna information, men andra 

företag är tillåtna att använda den.  

Modellen ger varje fraktion ett värde med utgångspunkt från fraktionens andel. Värden 

från fraktionerna summeras till provets värde. Modellen anger hur stor andel varje 

fraktion får innehålla för att provet inte ska bli vrakat. 

 

Torrhaltsprov: vikterna för provet och procentuell torrhalt. 

 

Sållningsprov: uppgifter och beräkningar från den noggranna mätningen. Prisk % 

används för att justera grundpriset. 

 

Enkel mätning: uppgifter från den enkla mätningen, såsom vikt och sortiment. 
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Flisprov forts. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sållningsresultat: anger fördelningen i gram samt procent gällande fördelningen av 

fliset. Ju högre fraktion, ju finare fördelat flis. 

 

Affärsledskedjan: uppgifter från den enkla mätningen. 

 

Summa Koll: summerat resultat från alla stickprov för vald Datum fr o m – t o m i 

urvalet. 

 

Summa Mottpl: summerat resultat från alla stickprov för mottagningsplatsen. 

För resultat från andra mottagningsplatser som ingår i kollektivet, ange numret i fältet 

bakom knappen Summa Mottpl och gör en ny sökning. 
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